



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ
СЕКТОР ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ

Рачуноводствени центар

Број 2901 - 8
25.06.2026. године
БЕОГРАД

Чувати до краја 2031. године.
Функција: 30/ред.бр.51
Обрађивач: пк Д. Миленковић

На основу члана 36. став 2. Правилника о поступку јавних набавки у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 4/22 и 23/23), треће верзије Плана јавних набавки на које се закон не примењује за 2026. годину (акт Управе за набавке и продају СМР МО, бр. 197-9 од 21.04.2026. године), Одлуке о спровођењу поступка јавне набавке број 05/2026 (бр. 2901-2 од 18.06.2026. године) и Извештаја о спроведеном поступку (бр. 2901-7 од 25.06.2026. године), а у складу са чланом 27. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије”, бројеви 91/2019 и 92/2023), доносим

**ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ НАРУЦБЕНИЦЕ**

1. Извршити набавку услуге - **Консултације у вези са одржавањем хардверско-софтверског окружења и мрежне инфраструктуре РЦ СБиФ**, под редним бројем **05/2026**, доделом наруцбенице предузећу **„SAGA D.O.O, бул. Зорана Ђинђића 64а, 11070 Нови Београд** према спецификацији у прилогу ове наруцбенице, а по следећим условима:
 - цена услуге са обрачунатим ПДВ је **1.183.200,00 динара** (986.000,00 динара без ПДВ),
 - крајњи рок извршења услуге је **90 дана** од дана пријема наруцбенице,
 - место извршења услуге је на локацији наручиоца ул. Гардијска бр. 7 Београд,
 - рок за вирманско плаћање је **30 дана** од дана издавања рачуна преко Система електронских фактура (СЕФ). Фактура се издаје након овере записника о извршеној услузи.
2. Исплату рачуна извршити на терет одобреног финансијског плана Рачуноводственог центра за 2026. годину, КП „999“, извор финансирања „01“ - буџет, по конту расхода 4232 – Компјутерске услуге.
3. Одлуку о додели наруцбенице објавити на званичном интернет порталу Министарства одбране Републике Србије и порталу Јавних набавки Републике Србије и доставити добављачу.

Образложење одлуке:

Предмет јавне набавке под редним бројем **05/2026** је услуга - **Консултације у вези са одржавањем хардверско-софтверског окружења и мрежне инфраструктуре РЦ СБиФ.**

Јавна набавка одобрена је трећом верзијом Плана јавних набавки за 2026. годину на које се закон не примењује (акт Управе за набавке и продају СМР МО, бр. 197-9 од 21.04.2026. године) под редним бројем **1.0065**, CPV ознака: **Услуге информационих технологија - 72222300.**

Процењена вредност јавне набавке је **990.000,00** динара без ПДВ, односно **1.188.000,00** динара са обрачунатим ПДВ.

Комисија за спровођење јавне набавке, одређена Изменом Одлуке о спровођењу поступка јавне набавке број 05/2026 (бр. 2901-2 од 18.06.2026. године), објавила је Позив за подношење понуда (бр. 2901-3 од 18.06.2026. године) на Порталу јавних набавки Министарства одбране Републике Србије и исти доставила електронском поштом потенцијалним понуђачима:

- SAGA D.O.O., бул. Зорана Ђинђића 64а, 11070 Нови Београд,
- Informatika d.o., Јеврејска 32, 11000 Београд и
- NNS System, Душана Влајића 2, 11030 Београд.

Понуду у запечаћеној коверти, у траженом року односно до 09:45 часова дана 25.06.2026. године, доставио је један понуђач:

Ред. бр.	Деловодни број понуде	Назив понуђача	Датум пријема	Време пријема
1.	2901 - 4	SAGA D.O.O. Beograd	24.06.2026.	12.55

Није било неблаговремено пристиглих понуда.

Поступак јавног отварања понуда спроведен је дана 25.06.2026. године у времену од 10:30 до 10:45 часова, у просторијама Наручиоца, о чему је вођен Записник о јавном отварању понуда бр. 2901-5 од 25.06.2026. године. Записник ће бити достављен понуђачима који су доставили понуде, а нису присуствовали отварању понуда, у року од три дана од дана отварања понуда.

Јавном отварању понуда није присуствовао представник понуђача. Других лица није било на отварању.

У поступку јавне набавке није утврђен сукоб интереса.

Приликом јавног отварања понуда, утврђено је да прispела само понуда понуђача SAGA D.O.O. Beograd те да је иста била комплетна у складу са захтевима дефинисаним у Позиву за подношење понуда са следећим условима:

Понуђач	Цена			Рок извршења услуге (у данима)	Рок плаћања (у данима)	Рок важења понуда (у данима)
	Цена без ПДВ	Износ ПДВ	Цена са ПДВ			
SAGA D.O.O. Beograd	986.000,00	197.200,00	1.183.200,00	90	30	45

Након тога приступљено је стручној анализи достављених понуда. По завршетку анализе понуда Комисија за спровођење јавне набавке је утврдила да је најповољнији понуђач фирма SAGA D.O.O, бул. Зорана Ђинђића 64а, 11070 Нови Београд.

Сходно наведеном, а у складу са чланом 36. став 2. Правилника о поступку јавних набавки у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 4/22 и 23/23) и Извештајем о спроведеном поступку јавне набавке, Наручилац одлучује као у диспозитиву.

Упутство о правном средству:

Против ове Одлуке може се поднети захтев за заштиту права понуђача у року од 10 дана од дана пријема исте, а у складу са чланом 214. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23).

Прилог - Спецификација услуге.

ДМ


НАЧЕЛНИК
пуковник
др Томислав Радивојевић

Израђено и умножено у 1 (један) примерак и достављено:

- SAGA D.O.O., бул. Зорана Ђинђића 64а, 11070 Нови Београд и
- У списе предмета.

Спецификација услуге

Редни број	Назив тематске целине	Опис тематске целине	Трајање у часовима
1	Консултантске услуге за мрежно-безбедносну инфраструктуру (FortiGate High Availability Cluster)	Обухвата стручне консултантске услуге и техничку подршку за FortGate безбедносну инфраструктуру имплементирану у високо доступном (High Availability) окружењу, са циљем унапређења безбедности, доступности и ефикасности мрежних сервиса: - Стручна подршка у вези са архитектуром и радом НА окружења, укључујући анализу и препоруке за унапређење доступности система. - Консултације приликом дефинисања, имплементације и оптимизације безбедносних политика, мрежне сегментације и контрола приступа. - Саветодавна подршка током планирања и реализације конфигурационих измена, системских надоградњи и миграционих активности. - Анализа и решавање техничких проблема у раду мрежних и безбедносних сервиса. - Стручна консултантска подршка у оквиру активности одржавања, са фокусом на постојеће функционалности FortGate платформе	14
2	Консултантске услуге за мрежну инфраструктуру (CISCO Catalyst 1300 Stack)	Ова област обухвата стручне консултантске услуге и техничку подршку за Cisco мрежну инфраструктуру имплементирану у Stack окружењу, са циљем обезбеђивања стабилног и ефикасног рада мрежних сервиса. - Консултантска подршка у вези са пројектовањем, оптимизацијом и унапређењем switching инфраструктуре. - Стручна подршка при планирању и реализацији конфигурационих измена у оквиру ВЛАН сегментације, trunk веза и Layer 2 функционалности. - Саветодавна подршка током надоградњи системског софтвера. - Анализа и решавање проблема у раду мрежне инфраструктуре и комуникационих сервиса. - Препоруке за унапређење доступности, перформанси и безбедности мрежне инфраструктуре у складу са најбољим праксама.	14
3	Управљање и администрација директоријумских сервиса (Microsoft Windows Server 2019 Active Directory)	Ова област обухвата саветодавне услуге и техничку подршку у циљу обезбеђивања високог нивоа доступности, безбедности и стабилности идентитетске инфраструктуре. - Архитектура и одржавање АД структуре: Анализа и оптимизација логичке структуре (шуме, домени, организационе јединице). - Управљање полисама (Group Policy Management): Креирање, тестирање и имплементација ГПО класа у складу са безбедносним стандардима клијента. - Репликација и здравље система: Мониторинг и решавање проблема са АД репликацијом између доменских контролера, провера кровних ФСМО улога и здравља DNS сервиса. - Безбедност идентитета: Саветовање у вези са управљањем привилегованим налозима (Privileget Access Management) и ревизија (audit) безбедносних логова.	12
4	Администрација	Фокус ове теме је на континуитету пословања,	15

	платформе за базе података и високе доступности (Microsoft SQL Сервер 2019 & AlwaysOn Failover Cluster)	оптимизацији перформанси и управљању релационим базама података у високо доступном окружењу. - Одржавање Windows Server Failover Cluster (WSFC) слоја: Мониторинг здравља кластера, арбитражних механизма (Quorum) и мрежне комуникације између чворова. - Управљање AlwaysOn Availability Groups (AG): Конфигурација, праћење синхронизације (синдром кашњења података - <i>redo/log reuse</i>), оптимизација мрежног саобраћаја и управљање <i>failover</i> процесима. - Администрација база података (DBA): Контрола интегритета података (DBCC CHECKDB), индексирање, ажурирање статистика и оптимизација перформанси упита. - Управљање трансакционим логовима: Дефинисање и контрола стратегије раста и скраћивања (<i>shrinking/trunking</i>) лог фајлова.	
5	Администрација и техничка подршка за систем електронске поште (МДаEMON Email Сервер)	Област која обухвата стабилност, безбедност и континуитет у раду примарног комуникационог канала клијента. - Конфигурација и одржавање сервиса: Управљање корисничким налозима, дистрибутивним листама, јавним фолдерима и складиштем података (Mail Store). - Безбедност и антиспам заштита: Подешавање и оптимизација безбедносних механизма (SPF, DKIM, DMARC, Content Filter), као и праћење репутације IP адреса сервера. - Миграције и надоградње: Планирање и извршавање ажурирања (<i>patching</i>) МДаEMON софтвера и пратећих модула уз минималан <i>downtime</i>. - Дијагностика (Троублесхоотинг): Анализа SMTP/IMAP/POP3 логова у случају проблема са испоруком или пријемом поште.	10
6	Систем за прављење резервних копија и опоравак података (VEEM DATA Platform / Backup & Replication)	Област која дефинише стратегију заштите свих критичних система, обезбеђујући усклађеност са РПО (<i>Recovery Point Objective</i>) и РТО (<i>Recovery Time Objective</i>) параметрима. - Управљање бекап инфраструктуром: Конфигурација и оптимизација Вееам сервера, бекап проксија (Backup Proxies) и репозиторијума за складиштење података. - Дефинисање бекап послова (BackUp Jobs Jobs): Креирање специфичних стратегија за Windows Сервер (апликативно свестан бекап за АД), SQL Server (са специфичним бекапом трансакционих логова) и МДаEMON инфраструктуру. - Верификација и тестирање опоравка: Периодично тестирање успешности опоравка података (VEEAM SureBackup / SureReplica) и симулација катастрофалних сценарија (Desaster Recovery). - Дугорочно архивирање и ретенција: Имплементација полиса задржавања података у складу са интерним правилницима клијента или законским регулативама	15
	Укупно		80

Сходно техничким могућностима примаоца услуга и садржају, тематске целине обрађивати на реалном окружењу на употреби у Рачуноводственом центру.